
Муниципальное бюджетное учреждение 

 дополнительного   образования «Детско-юношеская спортивная  школа 

 г. Новоузенска Саратовской области» 

 

    413360, Саратовская область, 

 г.Новоузенск, ул.Советская, д.7 

тел. (84562) 2-14-80 

Исх. №_____ от ________________                                                                           e-mail :  novouzenskayDUSH@yandex.ru 

Вх.   № _____ от __________________                               web-сайт:  novouzdush.ucoz.ru 

 

ПРИКАЗ 

№ 17 от 02.02.2022 г. 

 

Об утверждении комплекса мер по противодействию коррупционных и иных 

правонарушений в ДЮСШ 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», указом президента Российской Федерации от 11.04.2014 

года № 226 и в целях организации эффективной работы по противодействию коррупции, 

обеспечения законности в деятельности образовательного учреждения ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 02.02.2022 г. локальные акты, 

регламентирующие вопросы предупреждения и противодействия коррупции в школе: 

- Положение об антикоррупционной политике муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа г.Новоузенска 

Саратовской области» 

- Положение о конфликте интересов педагогического работника МБУ ДО «Детско-

юношеская спортивная школа г.Новоузенска Саратовской области» 

- Положение о комиссии по противодействию коррупции в МБУ ДО «Детско-юношеская 

спортивная школа г.Новоузенска Саратовской области» 

- Порядок уведомления в возможном конфликте и способах его урегулирования в 

муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа г.Новоузенска Саратовской области» 

- Порядок уведомления работодателя о ставших известными случаях коррупционных и 

иных правонарушений для проведения проверки таких сведений, а также порядка 

уведомления работодателя о фактах обращения в целях склонения работника к 

совершению коррупционных правонарушений 

- план мероприятий по противодействию коррупции в МБУ ДО «Детско-юношеская 

спортивная школа г.Новоузенска Саратовской области» на 2022 год 

mailto:novouzenskayDUSH@yandex.ru


- карту коррупционных рисков в муниципальном бюджетном учреждении 

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа г.Новоузенска 

Саратовской области» 

 2. Назначить Ермилову Е.В., заместителя директора по УВР ответственной за 

проведение комплекса мероприятий по противодействию коррупции и профилактику 

коррупционных и иных правонарушений среди работников ДЮСШ. 

 3. Ермиловой Е.В., заместителю директора по УВР: 

3.1.  ознакомить работников ДЮСШ с нормативными документами, регламентирующими 

вопросы предупреждения и противодействия коррупции в школе. 

3.2. провести разъяснительную работу с работниками ДЮСШ о недопущении сборов 

денежных средств с обучающихся и их родителей (законных представителей). 

 4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

                               
 

Директор ДЮСШ                                                                                                       А.А.Свистунов 

    

 

 

 


		2022-02-21T14:29:17+0300
	г.Новоузенск
	Свистунов Андрей Александрович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




